
1 

DIRECTUM-25360-1141199  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от 02.11.2021 №  1844/11- 02 
 

Об исключении имущества МБУ "СК 

"Универсальный" из категории особо ценного 

движимого имущества    

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или 

бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 09.02.2018       

№ 0260/14-04 «Об утверждении Порядка определения видов особо ценного 

движимого имущества автономных и бюджетных учреждений»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Исключить имущество Муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивный комплекс «Универсальный» из категории особо 

ценного движимого имущества согласно приложению. 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов.  

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Минаева Н.В. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



2 

DIRECTUM-25360-1141199  

                                                                                                                          

приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 02.11.2021 №  1844/11- 02 

 

 

Перечень имущества Муниципального бюджетного учреждения  

«Спортивный комплекс «Универсальный», исключаемого из категории особо ценного движимого имущества  

 
№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Инвентарный 

номер 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Срок полезного 

использования 

(месяцев) 

Количество Первоначальная 

стоимость (руб.) 

Амортизация 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

1 Скейтбордовая 

площадка – 

плоскостное 

спортивное 

сооружение. 

Размер 

площадки (в 

метрах) 60х30, 

покрытие – 

асфальт  

    

 

 

10 

 

 

 

1 517 000,00 

 

 

 

896 167,39 

 

 

 

620 832,61 

1.1 Прямая разгонка 

1,2м 

41012300005 

 

15.08.2017 84 1 110 000,00 64 166,48 45 833,52 

1.2 Флай бокс 1,5м 41012300006 15.08.2017 84 1 180 000,00 105 000,14 74 999,86 

1.3 Радиус 2,5 м 41012300007 15.08.2017 84 1 230 000,00 134 166,90 95 833,10 

1.4 Фанбокс-книга с 

рейлом и 

кинковым 

боксом 

41012300008 15.08.2017 84 1 170 000,00 99 166,69 70 833,31 



3 

DIRECTUM-25360-1141199  

1.5 Радиус 2,5м 51012300002 15.08.2017 84 1 230 000,00 134 166,90 95 833,10 

1.6 Рейл 0,35 м 41012300002 15.08.2017 84 1 27 000,00 27 000,00 0,00 

1.7 Мэнуал бокс 

0,2м 

41012300003 15.08.2017 84 1 60 000,00 35 000,21 24 999,79 

1.8 Минирампа 

1,2м/1,5м 

41012300009 15.08.2017 84 1 350 000,00 204 166,83 145 833,17 

1.9 Грайд бокс 0,3 41012300010 15.08.2017 84 1 50 000,00 29 166,76 20 833,24 

1.10 Радиус 1,5м 41012300004 15.08.2017 84 1 110 000,00 64 166,48 45 833,52 

 


